Gebrauchsanleitung (Deutsch) | Seiten 1-5
Art.-Nr.: 382 4203

Sport-Thieme Rutsche “Kombi”

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist,

sollten Sie diese Anleitung vor dem Gebrauch zundchst vollstandig durchlesen.

Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Fiir Fragen und Wiinsche stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

Abb. 1: Sport-Thieme Rutsche "Kombi"

Produktbeschreibung

Verwendungszweck:

Dieses Produkt ist nur fir den bestimmungsgemafRen Gebrauch zu verwenden. Missbrauch jeglicher Art flhrt zur
Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

Die klappbare Sport-Thieme Rutsche ,,Kombi“ kann sowohl freistehend als Rutsche genutzt werden als auch in andere
Sportgerate eingehangt werde.

MaBe: 164 x 43 x 80 cm (aufgebaut); 148 x 43 x 16 cm (zusammengeklappt)
Gewicht: 15 kg
Maximale Belastbarkeit: 70 kg

A Achtung!

e Achten Sie auf ausreichenden Fallschutz!

e Den Artikel nicht tberlasten!

e  Bei unsachgemaRer Handhabung besteht Kippgefahr!

e Der Kontakt mit Chemikalien, insbesondere Sauren, ist unbedingt zu vermeiden!

e Scharfe Kanten kdnnen die Oberflache beschadigen!

e Das Gerat vor Feuchtigkeit schitzen!

e Nur fir den Innenbereich geeignet!

e Lagern Sie das Produkt am besten in einem abgeschlossenen Raum mit einer Temperatur von mindestens 15 °C und
einer Luftfeuchtigkeit von maximal 65 %!

SPZ)RT-THIEME

Sport-Thieme GmbH - 38367 Grasleben - sport-thieme.de - Tel. 05357 18181 - Fax 05357 18190 - info@sport-thieme.de

Version 04/2024 - Seite 1



Gebrauchsanleitung zu art.-nr. 382 2203 SPo’)RT'THlEM E

Modifikation von Produkten:
Modifikation jeglicher Art fiihrt zur Beeintrdchtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewéhrleistung!

Montage

Bendétigte Werkzeuge: 5er Innensechskantschlissel, Schraubendreher (Kreuz), Schraubendreher (Torx), 13er Maulschlissel
Benotigte Personenzahl: 1
Bendtigte Zeit: 30 min

Stiickliste:

Nr. Anzahl Bezeichnung

1 1 Rutschflache

2 1 Seitenwand rechts

3 1 Seitenwand links

4 1 Bein rechts

5 1 Bein links

6 6 Sprosse

7 2 Stoppbrett

8 4 Holzdlibel 8x30 mm

9 8 Holzdlibel 8x20 mm

10 2 Flachrundschraube M8x45 mm

11 6 Mobelschraube mit Innensechskant 7x50 mm
12 14 Spanplattenschraube 4x30 mm

13 1 Spanplattenschraube 3,5x12 mm
14 2 Unterlegscheibe DIN 125 8,4 mm
15 1 Unterlegscheibe mit Senkbohrung
16 2 Federring

17 2 Hutmutter DIN 1587 — M8

18 1 Klettverschluss

S
A\Y “)

Version 04/2024 - Seite 2



Gebrauchsanleitung zu art.-nr. 382 2203 SPo’)RT'THlEM E

Montageschritt 1
- Stecken Sie die Holzdibel (9) mit den MalRen 8x20 mm in die 1., 3., 5. und 7. Bohrung der beiden Seitenwande (2),
(3) gemaR Abb. 2

—~ 5

—))

Abb. 2: Montageschritt 1 Dlbel in Seitenwand

Montageschritt 2
- Stecken Sie die beiden Seitenwéande auf die Rutschflache (1)

- WICHTIG! Achten Sie darauf die Seitenwande gemal Abb. 3 richtig herum auf die Rutschflache zu stecken
- Verschrauben Sie anschlieRend die Seitenwédnde mit der Rutschflache mithilfe der Schrauben Nr. (11)

7

Abb. 3: Montageschritt 2 Seitenwande an Rutschflache
Montageschritt 3

- Stecken Sie die Holzdibel 8x30 mm (8) in die entsprechenden Bohrungen der Seitenwande gemal Abb. 4
- AnschlieBend stecken Sie die Stoppbretter (7) auf die Holzdibel
- Verschrauben Sie nun die Stoppbretter mit den Seitenwanden mittels Schraube Nr. (12)

Abb. 4: Montageschritt 3 Stoppbretter an Seitenwand

Version 04/2024 - Seite 3



Gebrauchsanleitung zu art.-nr. 382 2203 SPo’)RT'THlEM E

Montageschritt 4

- Stecken Sie die Sprossen (6) in die Beinelemente (4), (5) (s. Abb. 5)
- Verschrauben Sie anschlieRend die Sprossen mithilfe der Schrauben Nr. (12)

Abb. 5: Montageschritt 4 Zusammenbau Standbein

Montageschritt 5

- Stecken Sie die Beinelemente zwischen die Seitenwdnde. Achten Sie darauf, dass das Bein auf dem Stoppbrett
aufliegt (s. Abb. 6)

- Stecken Sie nun die Flachrundschraube (10) von auRen durch die Seitenwand und das Bein
- AnschlieRend stecken Sie den Federring (16) und die Unterlegscheibe (14) auf die Schraube und ziehen die
Hutmutter (17) mit einem Maulschlissel so fest an, dass das Bein gerade noch freischwingen kann

N\
, \

y )

n /
0.
A\ / ','«//ﬂ/
\ @6
@)

®

Abb. 6: Montageschritt 5 Standbein und Seitenwande verbinden

Version 04/2024 - Seite 4



Gebrauchsanleitung zu art.-nr. 382 2203 SPo’)RT'THlEM E

Montageschritt 6

- Befestigen Sie zum Schluss den Klettverschluss (18) an der Unterseite der Rutschflaiche mit der Schraube Nr. (13)
und der Unterlegscheibe (15). Der Abstand vom unteren Ende der Rutsche bis zur Schraube sollte etwa 64 cm
betragen (s. Abb. 7)

- Der Klettverschluss dient zur Befestigung des Standbeins im zusammengeklappten Zustand der Rutsche.

& s

Abb. 7: Montageschritt 6 Klettverschluss anbringen
Wartungshinweise und Pflege / Zusatzinformationen

Hinweise zur regelmaBigen Kontrolle:

e  Filhren Sie in regelmaRigen Abstdanden eine Sichtprifung durch.

e Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitdtspriifung der Produkte kénnen sich technische Anderungen ergeben, die zu
geringfigigen Abweichungen in der Anleitung fihren.

e  Kontrollieren Sie regelmaRig die Schraubverbindungen auf ihren festen Sitz.

e  Prufen Sie den Artikel auf eventuelle Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus.

e Uberpriifen Sie den Zustand von Holzelementen, denn durch die Nutzung kénnen Absplitterungen oder andere
Gebrauchsspuren entstehen.

Bei Fragen stehen wir lhnen gerne zur Verfligung.

lhr Sport-Thieme Team

Version 04/2024 - Seite 5



